证券代码：688035 证券简称：德邦科技 公告编号：2026-002

烟台德邦科技股份有限公司

关于股东所持公司部分股份解除冻结的公告

本公司董事会全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 烟台德邦科技股份有限公司（以下简称“公司”）公司实际控制人之一解

海华先生直接持有公司 15,090,254 股股份，占公司总股本的比例为 10.61%，全

部为无限售流通股。解海华先生及其一致行动人属于公司的控股股东、实际控制

人。

● 本次解海华先生持有的公司股份解除冻结数量为 750,000 股，占公司总

股本的比例为 0.53%，本次股份解除冻结后，解海华先生持有的公司股份不存在

被冻结的情况。

一、本次解除冻结的股份原冻结情况

股东解海华所持公司 750,000 股股份存在被司法冻结的情形，内容详见公司

于 2023 年 6 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《烟台德

邦科技股份有限公司关于股东所持公司部分股份被司法冻结的公告》（公告编号：

2023-024）。

二、股东持有公司股份被解除冻结的情况

公司于近日收到实际控制人之一解海华先生的《关于部分股份解除冻结的告

知函》，并通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司系统查询，获悉解海

华先生所持有的公司部分股份已解除司法冻结，具体情况如下：

股东名称 解海华

本次解除冻结股份数量 750,000 股

本次解除冻结股份数量占其直接持股比例 4.97%

本次解除冻结股份数量占公司总股本比例 0.53%

剩余冻结数量 0股

解除冻结时间 2026-1-15

被解冻人持有公司股份总数 15,090,254 股

被解冻人持有公司股份占公司总股本比例 10.61%
注：持股比例以解海华先生当前 15,090,254 股为基数测算。

三、股东股份累计被冻结情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被冻结情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

累计被冻结

股份数量（股）

合计占其所

持股份比例（%）

合计占公司

总股本比例（%）

解海华 15,090,254 10.61 0 0 0

陈田安 3,119,356 2.19 0 0 0

王建斌 8,682,115 6.10 0 0 0

陈昕 1,753,223 1.23 0 0 0

林国成 13,208,201 9.29 0 0 0

烟台康汇投资中心

（有限合伙）
5,939,050 4.18 0 0 0

烟台德瑞投资中心

（有限合伙）
5,724,379 4.02 0 0 0

合计 53,516,578 37.62 0 0 0

四、其他说明

公司将持续关注控股股东、实际控制人持有公司的股份变化情况，并根据相

关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

烟台德邦科技股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 17 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1